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Fortfarande mest jordbruksarbetare som emigrera.Ty* — ea paradox. — låtand vill frigöra

»1* fr*» dae«kt herravälde. — ( arol åter maktlyaten. — IIM 
hnd pé kommanktrr I Kina. — Stor amerikansk tänd- 

st irksfoslon förestående?

Sprittagntiftning bebådas. — ImmigrmtionsdebatteE inledd. — 
Jordbruksdepartementets rapport framtagd. — 21) tillagg till 

pensionstagen avgivna. — kommunalskolor i Saskat­
chewan. — Stora arbetarprojekt I Manitoba.Emigrationen till Canada synnerligen omfattande.

DE NORDLIGASTE LÄNEN BIDRAGA KRAFTIGAST TILL EMIGRATIONEN.
Tytk kHgeminletarvtfilromng med ! Svårt att fl en regering till etind 1

Grekland.
ra effektiv och utbredd farmolnf l 
västern kommer mel sannolikhet att 
f«ir»'l<å*gas undvrhosel.

Federalparlamentets senaste arbete- 
veck* har tUl afor del upptagits av 
remissdebatten. »om efter allt att dfr- 
roa kommer att avslutas i afton, tors­
dag. eller under loppet av fredagen.

Budgetförslaget kommer troligen 
att antaga* utan några väsentliga 
ändringar. Det har visserligen gjort* 
en del hårda attacker mot den före­
slagna sänkningen av inkomstskatten, 
men någon majoritet fhr oppositionen 
torde näppeligen ha vunnits. Däre­
mot förmodas att en mindre ändring 
kommer att göras vad betri/far tull- 
satsen för importerade bomullsvaror, 
då finansministerns proposition kom­
mer i konflikt med den nu gållande 
överenskommelsen ra ed Storbritanni­
en beträffande Importkvantiteterna 
och tullen å desamma

sorglustiga poänger.

rtnåmnlngen av generallöjtnanten 
Wilhelm Omenet till krigsminister 
för Tyska riket har framkallat en del 
lustiga poänger som livligt kommen 
teras 1 tidning*preseea. Groener år 
en gammal soldat och trogen den 
gamla regimen samt var förut en av 
spetsarna Inora Junkerpertlet. Hans 
utnämning borde alltså mottagas med 
ghfcdje av högerpartierna och med 
missnöje av vänstern Så är förhål­
landet emellertid ej. utan högern har 
på det livligaste beklagat sig Över 
Groeners utnämning och vänstern på 
det varmaste kompllmenterat prol 
denten för hans “kloka" förfarande 
Det hela påminner mest av allt om en 
paradox

Överläggningarna mellan de grek lie sämst ställda i dett* avseende, alvs- 
borgs lån kommer som trea med 860 
utvandrare, och dåre fler följa Kop­
parbergs med 684 och Norrbottens 
med 497. Jönköpings, Kalmar och 
Hallands län bidraga med ^ melleo 4- 
och 500 utvandrare. Västerbottens lån 
med 314. Frapperande äro de höga 
siffrorna från våra nordligaste län. 
Bland «iem nom ligga närmast Göte­
borg kommer Skaraborg* med 260 

| emigranter.
De län. som ha lämnat det minsta 

antalet utvandrare, äro Upsala. Got­
lands. Malmöhus och Kristianstads 
med resp. 40. 14 och 14 emigranter.

Flykten från Sverige pågår allt­
jämt. Ilandet ger inte tillräckliga tör- 
sörjningantöjiigheter åt alla sina med­
borgare och nåledes söker man sig 
ut Ull främmande land 1 hopp om ail 
lyckas bättre dår Ibland ar det vål 
andra motiv för utvandringen, men 
arbetslösheten är vål den främsta or­
saken. och så länge denna är såpas* 
omfattande som för närvarande, lär 
väl emigrationen Icke komma att 
minskas.
j Göteborg år xå.<>m varande lan­
dets största hamnstad av stor bety­
delse för utvandringen till främman­
de land. Där samlas emigranter 1 tu­
sental från landets alla delar för att 
resa ut till det stora landet 1 väster, 
där lyckan hägrar.

»lår emellertid alla rekord under se­
nare tiden med k*» mindre än 16.759 
utvandrare. Att Siffran då blev gå 
tu** har sin gran# därt att Förenta 
Staterna* kvotaiag detta år gav över 
20.000 svenska medborgare rättighet 
'Ut immigrera. medan numera kvotan 
sr satt så låg som till 9,581.

ka partierna ha givit vid handen att 
samarbete

Jordbruksrapporten framlagd.
•Han dem är omöjligt 

med partierna* nuvarande samman­
sättning. I politiska kretsar motser 
man kammarupplösnin* om partier­
nas omedgorlighet fortsätter

1 förra veckan överlämnade jord­
bruksministern. Hon. Motherwell. aln 
rapport över jordbrukets utveckling 
Inom landti under 1927. Rnllgt den­
samma framgår att varje aere land. 
kultiverad och okultiverad, har ett 
effektivt genomsnittsvärde av $35. 
Forra året rar värdet $37 och under 
1925 $38

Föregående års vårdesättningnr 
för de olika provinserna åro som föl­
jer

Byrds sydpols»xpeditlon lämnar New 
York don 10 september. Kvolalagen hindrar en innu större 

utvandring.
Kommendörkapten Richard E. Byrd 

har nu I det nlrmaate avslutat förbe­
redelserna för sin syd polsexpedition I 
höet. Expeditionen beräknas kunna 
lämna New York den 10 september 
och kommer att under minst 8 måna­
der och högst ett och ett halvt år ut­
föra geografiska och geologieka forsk­
ningar 1 Södra Ishavet och områdena 
omkring Sydpolen.

Expeditionen omfattar 66 man av 
vilka 11 åro vetenskaps min Inom oli­
ka fack och områden. Dessutom kom­
ma tre eeklmoer att anställas. Expe­
ditionen skall även förfoga över tre 
aeroplan. vilka 1 höst komma att In­
lasta* på den för expeditionen av 
Förenta Staternas regering till dia­
position ställda ångaren, vilken skall 
utgöra huvudkvarteret under 
täckts färderna 1 dessa regioner

Det år intet tvivel om att Sverige 
skulle komma till att få högre ut- 
vadrlngaalffror. om den amerikanska 
kvot alagen medgav detta. Nu måate 
en hel del människor, som vilja resa 
till Staterna, avvisas

Förenta Staterna taga, aom man

Provins
Prince Edward Island .... $41
Nova Bcotla .........
New Brunnswlck
Quebec .....................
Ontario ......................
Manitoba ...............
Saskatchewan .......
Alberta ....................
Britlsh Columbia

1927 1928
146Jordbrukare och hembiträden emi­

grera flitigt.
$37 $36
$30 $31 
$57 $53

Sprltlagatlftnlng bebåda».Reguljär transatlantisk flygförblndel- 
•e 1930? En svensk tidning har varit 1 till- jkan förstå huvudparten ev em i gran- 

fålle att taga del av den statistik, som |terna, men Canada har på sista tiden 
föres av detektlvpoltaens andra av- tupptrält aom allvarlig konkurrent.
delning

Det är troligt, att Justitieministern 
Hon. Erneat Lapointe kommer att 
snarast framlägga en proposition om 
lagstiftning för Import av alkoholhal- 
tiga varor. Enligt vad som förljudes I 
denna fråga, torde propositionen be­
gära förbud för import av n&gra som 
helst alkoholhaltiga varor för andra 
Institutioner än sprit kommissionen 
Privatbolag. privata importörer eller 
agenter för utländska vin- och spiri­
tuösa fabriker komma att beröras av 
lagen, som i huvudsak torde få sam 
ma tillämpning aom den I Sverige nu 
gällande.

Intresse ner man sig för vad det år 
för minnlakor. som emigrera vad de 
ha för yrken, så lämna emigrantlis­
torna upplysning även hårutlnnan.

Det yrke som synes vara talrikast 
representerat, är vad man kunde 
vänta, nämligen jordbruksarbetet och 
skogsarbetet, 
en kategori, som man knappast vän­
tat få se så tälrikt förekommande.

....... $65 $61
Då löjtnant Bernt Balchen nyligen 

gåstade Wlnnlpeg Inbjöds han aom ta­
lare vM en av Avlatlon I>eague of 
Manitoba arrangerad lunch och fram­
höll därvid bland annat, att man 1 
Förenta Staterna för närvarande är 
sysselsatt med att tiSffa förberedel­
ser för byggandet av jåtteaeroplan, 
»om »kola kunna befordra ett femtio- 
tal passagerare över At la Aten. Med 
tanke på den enorma utvecklingen, 
luftfartaförbindelaen under de sista 
Area tagit, ansåg mr Balchen Inga 
som helst tvivel behövde föreligga 
för alt man inom tre år skulle kunna 
Inrätta reguljär 
mellan Förenta Staterna och Europa 
samt vice ve rea.

$27 $29
utvandringen (Inom parentes kan nämna», att den 

över Göteborg, och vi lämna nu ordet finska utvandringen till Canada år
syanerllgen omfattande. De ojåmför- 

jligt flesta finnar, som emigrera över 
Göteborg, ha Canada »om mål.

beträffande $26 S2B
$28 $26

till den ärade kollegan $89 $80

7,438 utvandrare över Göteborg 1927. Geaomsnittsbetalningen för farmar­
betare var under 1927 $41 för intin 
och $23 för kvinnor, allt beräknat per 
månad. Värdet av husrum och mat 
beräknades till $23 per man och må­
nad och $19 för kvinna och månad.

Framtidsutsikterna för farmnlngen 
äro enligt Jordbruksdepartementet de 
bästa I speciellt prärteprovlnserna 
och Britlsh Columbia Rapporten var 
synnerligen minutiöst avfattad och 
ministerns tal 1 samband med1 avgi­
vandet av desamma bådar gott för 
framtiden. Han framhöll bland annat 
att ntsfkterna för kultivering av mar­
ken I nordligt liggande delar av lan­
det voro optimistiska och att Efter­
frågan på farmiand på långt når ej 
motsvarade tillgången.

Men därnäst kommer

Göteborg» och Bohuslän kommer 
främst med 822 utvandrare.

Av statistiken framgår att under år 
1927 utvandrade* 7,438 svenska med­
borgare. varav 5.374 män och och 
2.064 kvinnor. Detta utgör en om 
ock Icke så betydande ökning mot 
året förut, då 7.205 personer utvand­
rade over Göter borg

1918 var det första år som etatlatlk 
över enbart utvandrade över Göte­
borg fördea. Då pågick som bekant 
värld kriget .och endaei 426 emigran­
ter vågade sig därifrån. 1919 rar siff­
ran 1.918 och 4920 sprang den upp till 
4.000. 1921 gick den ner Igen med
några, hundra, men året därpå var 

, det över 5.000 utvandrare.
Ar 1924 utvandrade ungefär 4.500 

personer Och 1925 cirka 5.50Ö 1923

upp- oeh det är husjungfrur, kokerskor och 
hembiträden. Huvudparten av de 
kvinnliga emigranterna gå under des­
sa beteckningar. Inom dessa yrken 
torde det knappast råda någon arbets­
brist 1 Sverige, men det är förmodli­
gen de båttre försörjningsmöjlighe­
terna och villkoren 1 övrigt 1 Amerijka 
som lockat aå många Geer. Svens­
korna atå som bekant högt i kura hos 
de amerikanska husmödrarna.

Den kategori, aom härnäst är tal­
rikast reih-esenterad, är yrkesår betar- 
na — smeder, filare. svarvare, o. a. 
och sedan komma ingenlörer, masso-

Det kan kanske vara av intresse att 
se 1 vilken större eller mindre grad 
landets olika delar bidraga med ut 
vandrare. VI bläddra därför 1 de upp­
gifter för föregående år, aom av emi­
grantagenterna insänts tiU andra av­
delningen. och
Lindholm välvilligt ställts till vårt 
förfogande, och finna härvid att Göte­
borgs och Bohus län kommer främst 
med 822 utvandrare. Värmlands län 
kommer därnäst med 806. Skulle 
man lägga dessa siffror till grund för 
bedömande* av försörjningsmöjlighe­
terna skulle dessa län således vara | andra enstaka yrkesutövare.

Island vilt frigöra sig från danskt 
herravälde.

Från f&penhamn telegraferades 1 
lördags att underrättelser ingått från 
Islands parlament att man Inom alla 
partier uttalat sig 1 favör av en sepa­
rering från Danmark sft atf landet 
kan bliva fullständigt oberoende För 
närvarande blndee Island genom en 
personlig union till Danmark med ko­
nung Christian X och hans regering 
som högsta myndighet.

Denna union upphör att gälla frän 
och med 1940, men man önskar ft Is­
land redan nu frigöra sig från det 
dansks herraväldet och därigenom 
självständigt kunna låta representera 
sig 1 utlandet

Immlgratlonsdebatten inleddes I
tisdaga.

passageraretrafik

kv

I tisdaga Inledde Immigratlonsml- 
nlateru, Hon. Robert Forke. debatten 
om »»slagen för Immlgrationsdepar- 
tementet och frågan om förnyandet 
av regeringens överenskommelse med 
de bägge Järnvägsbolagen, ('anadian 
Pacific Railway ovhh Canadlan Natio­
nal Railway För någon tid sedan 
tillsattes av premiärministern Hon. 
MacKensle King en kommitté med F 
W. Kay, liberal, som ordförande Mr. 
Kay, som även är ordförande 1 den 
agrikulturella regeringekommlsslonen 
har under sista tiden varit sysselsatt 
med en del utredningsarbeten över 
möjligheten av att få Immigrationen 
mer ån hittills att kancentrera sig 
kring jordbrukaskötsein och nödvän­
digheten av att immigranterna i om 
möjligt större utsträckning äti hittills 
beredas tillfälle att upptaga farmnlng 
I västern. Kommissionen ämnar kon­
sultera immigrationemlnlstern i detta 
avseende och en definitiv plan för me-

Londontidningen Times' utgivare till
Canada.

Leadontirt ningen Times* utgivare 
John Walter ämnar på Inbjudan sv 
ranadian National Councll of Bduca* 
tion avlägga ett två månaders besök 
I landet och hålla en rad föreläsnin­
gar I alla större städer från kr.*t till 
kust.

W. sjukgymnäster, kontorister och

20 tillägg till pensionslagen avgivna.

Damlqania.ti Canada få sin egen tidning.

startar i april

Då pensionslagen för t. d. soldater 
på måndagen debatterades 1 Ottawa 
avgav» ett 20 tal tilläggsförslag till 
den framlagda propositionen. De fles­
ta beröra rent texniska frågor och 
hava avgivits av hälsovårdsnflnlstern 
Hon. Dr. J. H. K Ing. som tillsammans 
med ett extra lagutskott förberett tlll- 
liggen Bland annat föreslås, att om 
till pension berättigad person använ­
der pensionen på eft sätt som kan an­
se» strida emot avsikten med det ut- 
anordnade beloppet eller om han är

Ståtlig nordisk gy pinas tiki est, 
i Stockholm 19 0„

Mr Walter anländer till St. John. 
New Brunnswlck. den 10 mara och 
kommer att hålla sin första- föreläs­
ning där redan dagen efter ankoms­
ten. Resan företages därifrån över 
Nova 8cotia, Quebec. Ontario. Mani­
toba. Saekatchewmif. Alberta och Bri­
tlsh Columbia, 1 vilka provlasers al­
la större ståder komma att besökas 
och förelisningv l huvudsak över 
ämnet ‘•Journällatlkans traditioner” 
avhållas.

Island tillföll Danmark Ir 1814 då 
Norge, som sedan 1381 vdrit ett lyd­
land under Danmark frigjorde sig. 
Sedan dess har Islands högsta myn­
dighet varit konungen av Danmark, 
men sedan den 1 december 1918 har 
detta förbund dock endast gällt suve­
ränitet från danska regeringens sida

företaget.

Utgive* i Wuutipeg. Skall utgå fri B Stolt. 1 Tyslt-Deltagartrupper om.3 och 4000 
man. tandt■ii

Fortgående btiat gåetade» Wlnnlpeg 
av en t Danmark mycket känd och 
uppskattad journalist, teologie kan­
didaten och redaktören Bertel Fugel- 
*ang. som för en del år sedan fråa 

I Köpenhamn utgav en större dansk 
tidning som utsändes till samtliga 
danska kolonier 1 utlandet. Under 
sitt besök bär i landet undersökte re­
daktör FugeIsang möjligheten av att 
i WJnnipeg utgiva en danek-eanaden- 
siak tidning oc befter desamma» av­
slutande avreste han till Köpenhamn 
lör att avsluta förberedelserna föf 
tidningsföretaget» startande.

Enligt I dagarna ingånget medde-

En väldig nordisk gymnastikfest 
1930. se där en attraktion, som moj- 
I gen kan väntas under den stora ut 
*l«ilhiingesuinmar Stockholm har att 
motse nyssnämnda år 

— Ximu är ingenting definitivt be­
stämt 1 saken, säger major Gerhard 
Wtinroth. ordförande i Svenska gym­
nastikförbundet . utan det hela har 
blott karaktär av en skisserad plan. 
Sakeu kr nämligen den, ätt Svenska 
gymnastikförbundet fyllt v 25 år 1329 
och yl hade till denna tidpunkt plane­
rat en stor nordisk gymnastikfest. Då 
nu rlktlipjer börjat dragas upp för en 
Stockholmsutställning 1930. ha vl 
dock tagit under Övervägande, om det 
Inte vore riktigare att förlägga vår 
jubileumsfest till sistnämnda år i stäl­
let Många av de deltagare, vi vänta 
hit vilja naturligtvis se utställningen, 
men skola måhända dra sig för att 
resa till Stockholm två år A rad.

General Noblle har anlänt till Oslo 
för att konferera med de norska myn­
digheterna om sin planerade norri- 
polsexi*dltlon. vilken til! en del akaU 
gå över norskt område.

För en tldnlngskorreepondent har 
generalen på förfrågan meddelat att 
expeditionen skall starta från Stolt 
i Tyskland och gå över tyskt område, 
Östersjön. Finland och Finnmarken 
Ml Klngs Bay på Spetsbergen. Fär­
den skall enligt vad aom nu bestämts 
äga rum redan 1 april. Det Ingår ej 
l planerna att flyga rakt över polen, 
men det Skulle kunna hända, sade ge­
neralen. att vl åndft få en anledning 
att göra det. Expeditionen är rent 
vetenskaplig. Dess ändpunkt blir ej, 
som tidigare sagts. Alask», utan man 
▼änder tillbaka samma väg som man 
kommit.

Utom den svenske meteorologin 
Malmgren kommer en del personal 
att anställa» 1 Norge

(Förts å sid. 2)
(Forts, å sid. 3)

Domedagen i Kolov o.
Död sbilens offer.

det Ju i alla fall Var ens sista natt på 
jorden, tingo alla hånwyn vika. Un<a 
par. »om underhållit hemMga kärleks­
förbindelser. ansågo sig Icke längre 
behövvdölja.sin* känslor för världen. 
Många förrildrar blevo högst Överrae- 
kade över att finna sina. som de trott 
— sedesamma döttrar med armarna 
om halsen på unga mär> bland bybor 
oa. och mer än en bonde upptäckte till 
tio smärtsamma förvåning, att hans 
”trogna** maka icke höll sig vid hans 
sida utan smugit sig till en anren 
man

Allt emellanåt lyckllggörea det civili­
serade Fa ropa med mer eller mindre 
‘»PPbyggllga episoder ur Bolajeviklen* 
llr och leverne. Vanligtvis åro medde­
landena icke av färskaste datum och 
därför utar» större nyhetsvärde, men 
sakna ofta nog Icke Intresse såsom 
varde rosta rv på det kultnrella till 
ståndet t det forna tsarriket 

Sålunda berättas från en rysk by. 
Kolova. au eo religiös fanatiker se­
dan måneder tillbaks dår förkunnat, 
att man levde på vårdena yttersta tid. 
I varje fall kommer världen Icke att fA 
upplev* nyåredateo 1928. Mannen ha­
de redan v irrat en stor skara trogna, 
som nyårskvåil-n 1927 klagande dro­
go genom hyn och sjöngo hjårt och 
öronslåtaade sånger 
Många byinvånare ville emellertid In­
te tro på profetena förutsägelser Då 
fick denne eo oväntad hjälp i den om 
»taodlgbeten. *M sent på nyårsaftonen 
e*d utbröt 1 en stor lada i byo» ut­
kant Natthimmeln färgades röd av 
återskenet från branden, varför byns 
lattvakt.

1 vodkaglzuet trodde, att det röda 
skenet förebrådde yttersta domen 
Därför skyndade han genom by g» tor- 

och skrek med fäll hala. ”Ytter­
år Inne-*" De yrvakna by­

invånarna störtade halvnakna ut ur

Frankrike har liksom Förenta Sta­
terna sina bllbandtier. Ett stort antal 
franska detektiver befinna sig tor när­
varade i Ca en för att hjälpa Härvaran­
de myndigheter utreda en mystisk för­
brytelse. vars offer år den 26-årige 
chauffören Louis Cadorin. Motivet till 
mordet är liksom de närmare 
Btåndlgheterna vid detsamma höljt i 
dunkel.

Huvudrollen 1 denna kriminalaffär 
spelar emellertid, hur egendomligt det 
»o kan låta, icke den olycklige chauf­
fören utan den bil. vari mordet ägde 
rum. Det år en vanlig droskbil med 
numret 469 Y 29. Var och varannan 
parisare har lagt numret på minnet. 
Ty mordet på Cadorin ir Icke den 
föra ta blodiga mordaffär, vid vilken 
nämnda bil spelat en roU. Bilen har 
faktiskt ett förflutet, om vilket mar. 
ttkulle kunna skriva en hel kriminal­
roman.

Boule om livet för att komma åi 200

Alltsedan mordet på Boule synes ett 
olyckligt öde ha vilat over bilen. 
Chauffören Labbé, som ln*og »In ,o- 
lycklige kollegas plats »om de*» före* 
re. dödades åtta dagar senare yenom 
en olyckshändelse. Bilen kolliderade 
med rn omnlbu*. På grund av sam­
manstötningens häftighet kastade» 
Labbé från sin plats ut på gatan, dåa 
han ögonblickligen överkördes av en 
•-nabbt framrusande spårvagn Den af­
färsman. som var hans passagerare, 
led svåra skador. Bilen blev däremot 
— sällsamt nog — Icke skadad.

Katlé* efterträdare, ryssen Arxew. 
råkade några veckor senare ockrå ut 
for en obehaglig händelse. Han* »kulle 
Kör» en passagerare till en tämligen 
långt utanför staden belägen punkt 
Plötsligt, nnr bilen för länge sedan 
lamnat de mera trafikerade gatorna 
bakom sig. fick Arxew ett våldsamt 
sisg 1 huvudet. Det var passageraren 

utdelat slaget med en batong som 
Mellan chauffören och

lande från Köpenhamn torde redak­
tör Fufelsang in
den vara att förvänta till Whmlpeg. 
och om allt går efter beräkningarna, 
torde den första danskeanadensiska 
tidningen, som har rätt att uppbära 
detta na ma. komma att utgivas den 1 
april. Man hoppas kanaa utgiva tld- 

Konturerna för den planerade fes- ningen två gånger i veckan, »m än 
meln blev allt rödare, och furan ryck- ten te sig på följande sått. Det skul- detta icke kan låta sig göra från bör 
le nårm-rc Fristen blev kortare, och | le bli ett par dagars atora gymnastik- I jnn. 
levnadslusten större. Vodkacr utöva ' uppvisningar i början av juni 1930

den närmaste U-

Emellertld lämpade sig ju stunden 
icke för moraliska betraktelser Htm-

alla tonarter Det år glädjande kunna konstatera 
att y£q» danska fränderd- sin verkan, och snart var knappa*’, med deltagare från Sverige. Norge, 

någon 1 byn nykter längre. Ubationer-! Danmark. Finland och IgfatÉdL1 12f}* 
ua fortsatte, man rjong och da liftade.' par väldiga uppvlsningm: Hed #8Ms

En originell
kapplöpning

jorden runt

en enar
framtid kunna A »in egen tidning, 
utgiven och redigerad 1 Ga anda av ea 
erfaren tidningsman oeh vt hälen den 
nya kollegan välkhmmen bland de 
skandinaviska tidningarna 1 Canada. 
Del har en viktig

och till »lut sjönk den* ene eft-r den kring 3 a 4.QOO manljgnloe*; kvinnli- 
andre »ill marken och somnade j g» deltagare skulle anordnas, och

När byborna följande morgon vak-1 som Stadion Inte räcker till för en 
b de up ur ruset, kunde de icke fhtta, dvttk kollo»sal fest ha Ti haft planer 

att Inte våriden tia plikt Ifkmitigt på att »öka ordna det hela pä L*du- 
rått under

Den kände Äventyrs författaren An­
dera Eje. redaktör Axel Eseén. har in-

Den första mord gärning, eari bilen» 
figurerade, rar Cnmleaffären.atf fylla

inota de olik* dansk» kol oo lem» erh
Boule

var en chaufför, tom flera år ffirt bi 
len ««• T 2* Ha» vnr en duktig, he­
derlig oeh pllhltrogen karl, fader till 
fyra bara F.n ar de få chaufförer I 

Starten sker den S maft och tölian- Parts som aldrig butfållta for fortkö 
de kontrollstationer a kola anlöpaa: 1 Ing eller ra rit ote för ett olycksfall 
Snöt. eventuellt Kairo eller Alaxaa- En dag påtråffndea Boule liggande 
drta. Bombay. Hongkong. Yokohama mördad I sin bil på hppua laadsvå- 
och New Yark. Det ir tillåtet för å<n. tians plånbok och riroeraher re­

min för djupttittat ea *ad med en dansk Journalist, re­
daktör Jöryi Bast, om en kapplöp-På sitt oeh ris var gkrdagårde Under f öp handen varande 

man Indignerad dåröver. då Ja Uret och t mstlndlgheter skulle detta Ju hit 
levernet under föregående natt egeot-' synnerligen lämpligt, då uUtSIlniOr 
ligan ieka rar Ina ti Ut på någon fort- gea kommer ntt Hgp Invid Gärdet 
ratt Jordisk tillvaro, ork många u 
kar kesnmlt I dagen, för dika några ntt »kånka deltagarna aå stori utbyte

kvällarna ord-

tlllhygge.
bana mtdatåndnre uppstod nu en för­
tvivlad strid Den elalnånmde alåppte 
ulutllseo chauffören och grep t III flyk­
ten. Arxew a kulle följa honom, men 
— bilmotorn strejkade plötillgt. Hem­
kommen meddelade Arxew sin princi­
pal. ett han Icke hade mod att vidare

den kommer att redigt u* en per-
ntagsreea Jorden runt 1 likhet med
FMeas Foggende kännedom om hnr en tidning

hår akötaa tår. »It ålin uppskattad 
sv »la läsekrets•la vidare hade vl tlnkt. att man för

Jordiska efterråkalogar aldrig avsett, aoni möjligt • kulle 
Men till »lut måate nu ftuua alg 1 na »pecUlnppvtxntngar av ellttrupper 
att fwtfxrande ha taat mark under "tinne eo plan 
Ib terna Oeh sedan botin

GUSTAF ADOLF* STATY.man haller om buller på aa öppen 
päats l bya tar att invänta ttllki köra bilen m Y 2*.

Arxew eftertrldiex) 
förra verkar, påträffade* bilen leka 
iå ngt från Cnen Inntl decaamm» fnn- 
iv* b lod.pår Bulorna voro inelagna. 
cch efter allt att döma hade t-lt morj 
ngt rum. Chauffören rar oeh ir fort- •.

preliminärt disku­
terats. vore att anordna Sverlge-resor 

tåfst- ock råttartiag med xdoa hustrur ti It binigt prte. UgtSa aå att deltagar 
och dåttrar Och därvidlag blev det na såderffråa flngn komma upp mot

deltagarna att begagna Järnvägståg, ro försvunna efterforskningarna för-
Två stockholmare ha akåakt medel fartyg, aa lomobiler, hästar och vag- i*,ro liage fruktlösa, nu en tlllfålllg- 

, elefanter och aeropUn. rara luft- *>«- förde till sist polisen på rått spår. 
offentligt fastställda gom

av Cadorin. I
011 iruahdit ar aa atttytörsr OnatnfKvart efter kvart gick emellertid 

utan att aågunrlag hördaa av, och nä 
det Mav kallt att slå st* I nattdräkter

Adolf I Dorpat I hand med ett mtaalyckat mord- 
kon trollmyndighet er erkännas varje försök på ett esprueetåg häktad ea fö 
deltagares lands konaal eller lokala n etndaatea Fot lata 
pataamj adlgbet Uppbrottet äger ram '»«<• åonota visade det alg. att Ftdlaln

och låeke». gkh mna efter vodha for Ken domedags profet en Hch brått att Det heta befinner alg emellertid 
Dy från byn andas åa epre-rtdc Mor på ett tar beredande jUdiam. oek

ört It nåtnrttgfvfa' omöjligt (ann att

•aga. om det hels kaa 
rj hopn»ä, att det heU sksH låta stg 
fåtraroig..: ^rtag Wumåret. erh då från Fsris rar loelee mördare Han hade bragt farande spårlöst för* manen.

* :m

i

r cméfainoN or awt

Svenska Canaöa^iöningen
SVENSKA CANADA 1TDNINCEN » THE LARGEST AND HA» A SWEPISH NEWSTATBR IN CANADA.

LEXIKOiNFör Geis Fetegrafier
aå tan SvenskvEogelskt e. Engelskt. 

Svenskt, gra »jktavda tar dy­
kt oromars aom fart åaaka tåra 
engelska aprähet. Inbundet I 
läderband endast SL OO. »ort» 
fritt mot förakottsbetalning.

Svenska Csned»-Tidninge* 
325 Lok»» A ve Winnipeg.
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